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Mikołaj Kubiaczyk

Radny Rady Powiatu Wrzesińskiego

W załączeniu przekazuję odpowiedź na Pana interpelację z dnia 28 września 2023 r.

w sprawie rozwiązania umowy dzierżawy obwodu 297 z Kołem Łowieckim nr 118 „Leśnik”

w Zasutowie.

 

Sprawę prowadzi:

Marta Mittmann, inspektor Wydziału Organizacyjnego,tel. 61 640 44 35
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|Podpis

| Prze podniczący Rady

Powiatu Wrzesińskiego

dot. interpelacji radnego p. Mikołaja Kubiaczyka w sprawie rozwiązania umowy dzierżawy
obwodu łowieckiego nr 297

Ad.1)
Organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki,

nie później niż w ciągu miesiąca. Sprawa została załatwiona w terminie przewidzianym przez
Kodeks Postępowania Administracyjnego.

Ad.2)
Walne Zgromadzenie Członków Koła Łowieckiego nr 118 „Leśnik” 10 maja br.

zatwierdziło zmianę siedziby Koła ze Stroszek na Zasutowo.

Ad. 3,4,5)

Zgodnie z zapisem art. 29a ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo łowieckie umowa dzierżawy
ulega rozwiązaniu w 3 przypadkach:

1) wyłączenia obwodu łowieckiego z wydzierżawienia,

2) rozwiązania koła łowieckiego,

3) zgodnego oświadczenia stron.

Ponadto wydzierżawiający może wypowiedzieć umowę dzierżawy bez zachowania
terminów wypowiedzenia:

1) po zasięgnięciu opinii Polskiego Związku Łowieckiego albo na wniosek Polskiego
Związku Łowieckiego lub na wniosek właściwej izby rolniczej - w przypadku
nieusprawiedliwionego niezrealizowania przez dzierżawcę obwodu łowieckiego
rocznego planu łowieckiego na poziomie co najmniej 80% określonej w tym planie
minimalnej liczby zwierzyny grubej do pozyskania, w każdym z trzech następujących
po sobie łowieckich lat gospodarczych,

2) na wniosek Polskiego Związku Łowieckiego - w przypadku negatywnej oceny
prowadzenia gospodarki łowieckiej przez dzierżawcę obwodu łowieckiego,
wynikającej z postępowania kontrolnego przeprowadzonego przez Polski Związek
Łowiecki na podstawie statutu.

Przepisy ustawy zatem wyraźnie wskazują sytuacje, w których przed rozwiązywaniem
umowy należy podjąć czynności polegające na uzgodnieniu lub zasięgnięciu opinii innych
organów lub instytucji, a mianowicie wówczas, gdy koło łowieckie nie realizuje lub
nienależycie realizuje swoje zadania i obowiązki. Wobec powyższego, odpowiadając na
pytania zadane w punktach 3, 4 i 5 należy wskazać, że nie zaszły okoliczności uzasadniające
wystąpienie o uzgodnienia, czy opinie określonych organów i instytucji.



Rozwiązanie umowy nastąpiło w trybie ustawowym, za porozumieniem stron, na

wniosek Zarządu Koła, który na podstawie umocowania wskazanego w art. 33b cytowanej

powyżej ustawy „jest organem zarządzającym i reprezentującym Koło na zewnątrz”. .

Ad. 6)

Starosta wrzesiński poinformował Polski Związek Łowiecki, Zarząd Okręgowy w

Poznaniu o zawarciu w dniu 7 sierpnia 2023r. z Zarządem KołaŁowieckiego nr 118 Leśnik

porozumienia rozwiązującego z dniem 31 października 2023r. umowę dzierżawy obwodu

łowieckiego nr 297. Zgodnie z zapisem art. 29. ust. 1 pkt 2. Obwody łowieckie polne

wydzierżawiają, na wniosek Polskiego Związku Łowieckiego starostwie. Na dzień 10.10.2023 r.

do Starosty Wrzesińskiego nie wpłynął żaden wniosek w powyższej sprawie.

Ad. 7)

Na podstawie umocowania wskazanego w art. 33b cytowanej ustawy, Zarząd Koła,

„jest organem zarządzającym i reprezentującym Koło na zewnątrz”. Żaden przepis ustawy

prawo łowieckie nie daje uprawnienia wydzierżawiającemu wymagania od Zarządu Koła

przedłożenia upoważnienia Walnego Zgromadzenia do swojego działania.
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